1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a reconhecer e pagar despesa de competência anterior, 

referente prestação de serviço de acolhimento de adolescentes, a fim de atender e garantir proteção integral. Os 

serviços prestados, referem-se ao período de 03 de julho à 02 de agosto, na importância de R$ 5.200,00 (cinco 

mil e duzentos reais), devido ao acolhimento da menor A. R.W. , e do período de 01 à 08 de agosto, na 

importância de R$ 1.386,66 (mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos), devido ao 

acolhimento da menor K. S. B. prestados pela empresa Núcleo de Recuperação e Reabilitação de Vidas. 

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por dotações do orçamento municipal vigente.